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ALU-VERBUNDPLATTE
UV-Druck: 6-Farbdruck  - CMYK + light Cyan und light Magenta

Alu-Verbundplatte, Weiß

Alu-Verbundplatte Butlerfinish* Aufpreis Weißdruck

* Kein doppelseitiger Druck möglich!

Datenblatt und B1 Zertifikat stehen im Resellerbereich zum Download bereit!

Berechnungsbeispiel

Länge in m x Breite in m = m² x m² - Preis aus Preisgruppe (PG) = Plattenpreis

z. B. Berechnung einer Alu-Verbundplatte 2mm im Format 400 x 800 mm:
0,4 m x 0,8 m = 0,32 m² x € 87,00 (PG 3) = € 27,84

Preisinformationen
Mindestberechnungsgröße 0,06 m²

Nachlässe für Platten über 1 m²
ab 10 m² Gesamtabnahme Angebot anfordern

Nachlässe für Platten unter 1 m²

ab 10 Platten je Größe:		  10 %
ab 20 Platten je Größe:		  15 %
ab 30 Platten je Größe:		  20 %
ab 50 Platten je Größe:		  25 %

ab 51 Platten Angebot anfordern

bis 0,5 m²
0,51 - 0,99 m²
ab 1 m²

Schutzlackierung matt/glänzend
+ € 11,00 pro Schild
+ € 22,00 pro Schild
+ € 30,00 pro m² Bohrungen

€ 0,75 je Bohrung

Beidseitiger Druck

bis 1 m²
ab 1 m²

+ 50 % / Platte
+ 35 % / Platte

Konturfräsung

bis 1 m²
ab 1 m²

+ 55 % / Platte
+ 35 % / Platte

Allgemeine Informationen für Preiszuschläge

Preisaufschläge bis zu 100 % für zusätzliches Handling bedingt durch übergroße Platten, sehr kleine 
Platten, hohe Gewichte oder schwer druckbare Materialien behalten wir uns vor.

Mind. Zuschlag für Plattendruck im Durchlauf

Platten, die in der Länge größer als 2500 mm und in der Breite größer als 3000 mm sind, 
müssen im Durchlauf gedruckt werden.

Aufschlag je Platte: + 50 %

Alle Preise zzgl. MwSt., Versand und Verpackung3

Wird eine bestimmte Bürstrichtung gewünscht, werden 15% Aufpreis verrechnet!

Alu-Verbundplatte, Farbig
(rot, schwarz, blau, gelb, silber)

ab 1 m² + € 20,00 pro m²

Laminat matt/glänzend oder weiß

PG

PG

Größe je Platte

Größe je Platte silber 3 mm gold 3 mm

2 mm 3 mm 4 mm 6 mm PG

PG Größe je Platte

Größe je Platte

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

bis 0,06 m�

bis 0,25 m�

bis 0,63 m�

bis 0,99 m�

ab 1 m�

bis 0,06 m�

bis 0,25 m�

bis 0,63 m�

bis 0,99 m�

ab 1 m�

bis 0,06 m�

bis 0,25 m�

bis 0,63 m�

bis 0,99 m�

ab 1 m�

bis 0,06 m�

bis 0,25 m�

bis 0,63 m�

bis 0,99 m�

ab 1 m�

3 mm

€ 137,00

€ 108,00

€ 87,00

€ 71,00

€ 60,00

€ 155,00

€ 124,00

€ 103,00

€ 77,00

€ 71,00

€ 163,00

€ 145,00

€ 119,00

€ 82,00

€ 75,00

€ 339,00

€ 271,00

€ 216,00

€ 173,00

€ 140,00

€ 205,00

€ 164,00

€ 131,00

€ 104,00

€ 84,00

€ 205,00

€ 164,00

€ 131,00

€ 104,00

€ 84,00

€ 235,00

€ 202,00

€ 175,00

€ 153,00

€ 133,00

€ 48,00

€ 37,00

€ 30,00

€ 24,00

€ 17,90

Unbedruckte Platten: - 15 %

ab 1 m² + € 30,00 pro m²

Glasfilm matt/glänzend

Oktober 2023



PVC-HARTSCHAUMPLATTE
UV-Druck: 6-Farbdruck  - CMYK + light Cyan und light Magenta

Datenblatt und B1 Zertifikat stehen im Resellerbereich zum Download bereit!

PVC-Hartschaumplatte

Alle Preise zzgl. MwSt., Versand und Verpackung

Berechnungsbeispiel

Länge in m x Breite in m = m² x m² - Preis aus Preisgruppe (PG) = Plattenpreis

z. B. Berechnung einer PVC-Hartschaumplatte 2mm im Format 400 x 800 mm:
0,4 m x 0,8 m = 0,32 m² x € 42,90 (PG 3) = € 13,73

Preisinformationen
Mindestberechnungsgröße 0,06 m²

Nachlässe für Platten über 1 m²
ab 10 m² Gesamtabnahme Angebot anfordern

Nachlässe für Platten unter 1 m²

ab 10 Platten je Größe:		  10 %
ab 20 Platten je Größe:		  15 %
ab 30 Platten je Größe:		  20 %
ab 50 Platten je Größe:		  25 %

ab 51 Platten Angebot anfordern

Allgemeine Informationen für Preiszuschläge

Preisaufschläge bis zu 100 % für zusätzliches Handling bedingt durch übergroße Platten, sehr kleine 
Platten, hohe Gewichte oder schwer druckbare Materialien behalten wir uns vor.

Mind. Zuschlag für Plattendruck im Durchlauf

Platten, die in der Länge größer als 2500 mm und in der Breite größer als 3000 mm sind, 
müssen im Durchlauf gedruckt werden.

Aufschlag je Platte: + 50 %

4

PG Größe je Platte 1 u. 2 mm 3 mm

1

2

3

4

5

bis 0,06 m�

bis 0,25 m�

bis 0,63 m�

bis 0,99 m�

ab 1 m�

4 mm 5 mm 6 mm 8 mm 10 mm

€ 91,00

€ 59,00

€ 42,90

€ 37,80

€ 34,70

€ 98,00

€ 63,00

€ 48,00

€ 42,90

€ 39,80

€ 100,00

€ 65,00

€ 50,00

€ 45,90

€ 41,90

€ 108,00

€ 70,00

€ 57,00

€ 50,00

€ 47,00

€ 124,00

€ 81,00

€ 66,00

€ 55,00

€ 50,00

€ 141,00

€ 92,00

€ 78,00

€ 63,00

€ 55,00

€ 165,00

€ 107,00

€ 88,00

€ 71,00

€ 60,00

bis 0,5 m²
0,51 - 0,99 m²
ab 1 m²

Schutzlackierung matt/glänzend
+ € 11,00 pro Schild
+ € 22,00 pro Schild
+ € 30,00 pro m²

Bohrungen

€ 0,75 je Bohrung

Beidseitiger Druck

bis 1 m²
ab 1 m²

+ 50 % / Platte
+ 35 % / Platte

Konturfräsung

bis 1 m²
ab 1 m²

+ 55 % / Platte
+ 35 % / Platte

ab 1 m² + € 20,00 pro m²

Laminat matt/glänzend oder weiß

Unbedruckte Platten: - 15 %

Oktober 2023



Hart-PVC

HART-PVC
UV-Druck: 6-Farbdruck  - CMYK + light Cyan und light Magenta

Datenblatt und B1 Zertifikat stehen im Resellerbereich zum Download bereit!

Alle Preise zzgl. MwSt., Versand und Verpackung

Berechnungsbeispiel

Länge in m x Breite in m = m² x m² - Preis aus Preisgruppe (PG) = Plattenpreis

z. B. Berechnung einer Hart-PVC Platte 2mm im Format 400 x 800 mm:
0,4 m x 0,8 m = 0,32 m² x € 63,00 (PG 3) = € 20,16

Preisinformationen
Mindestberechnungsgröße 0,06 m²

Nachlässe für Platten über 1 m²
ab 10 m² Gesamtabnahme Angebot anfordern

Nachlässe für Platten unter 1 m²

ab 10 Platten je Größe:		  10 %
ab 20 Platten je Größe:		  15 %
ab 30 Platten je Größe:		  20 %
ab 50 Platten je Größe:		  25 %

ab 51 Platten Angebot anfordern

Allgemeine Informationen für Preiszuschläge

Preisaufschläge bis zu 100 % für zusätzliches Handling bedingt durch übergroße Platten, sehr kleine 
Platten, hohe Gewichte oder schwer druckbare Materialien behalten wir uns vor.

Mind. Zuschlag für Plattendruck im Durchlauf

Platten, die in der Länge größer als 2500 mm und in der Breite größer als 3000 mm sind, 
müssen im Durchlauf gedruckt werden.

Aufschlag je Platte: + 50 %

5

PG Größe je Platte

1

2

3

4

5

bis 0,06 m�

bis 0,25 m�

bis 0,63 m�

bis 0,99 m�

ab 1 m�

1 mm 2 mm 3 mm 4 mm

€ 95,00

€ 60,00

€ 45,90

€ 40,80

€ 37,80

€ 107,00

€ 80,00

€ 63,00

€ 50,00

€ 43,90

€ 131,00

€ 104,00

€ 84,00

€ 66,00

€ 52,00

€ 161,00

€ 129,00

€ 102,00

€ 82,00

€ 65,00

Bohrungen

€ 0,75 je Bohrung

Beidseitiger Druck

bis 1 m²
ab 1 m²

+ 50 % / Platte
+ 35 % / Platte

Konturfräsung

bis 1 m²
ab 1 m²

+ 55 % / Platte
+ 35 % / Platte

Unbedruckte Platten: - 15 %

bis 0,5 m²
0,51 - 0,99 m²
ab 1 m²

Schutzlackierung matt/glänzend
+ € 11,00 pro Schild
+ € 22,00 pro Schild
+ € 30,00 pro m²

ab 1 m² + € 20,00 pro m²

Laminat matt/glänzend oder weiß

Oktober 2023



Polystyrol

Polystyrol ist je nach Hersteller unfoliert bzw. nur einseitig foliert. 
Eventuelle Kratzer, Verunreinigungen etc. auf der Rohplatte berechtigen daher NICHT zur Reklamation!

POLYSTYROL
UV-Druck: 6-Farbdruck  - CMYK + light Cyan und light Magenta

Datenblatt steht im Resellerbereich zum Download bereit!

Alle Preise zzgl. MwSt., Versand und Verpackung

Berechnungsbeispiel

Länge in m x Breite in m = m² x m² - Preis aus Preisgruppe (PG) = Plattenpreis

z. B. Berechnung einer Polystyrol 2mm im Format 400 x 800 mm:
0,4 m x 0,8 m = 0,32 m² x € 52,00 (PG 3) = € 16,64

Preisinformationen
Mindestberechnungsgröße 0,06 m²

Nachlässe für Platten über 1 m²
ab 10 m² Gesamtabnahme Angebot anfordern

Nachlässe für Platten unter 1 m²

ab 10 Platten je Größe:		  10 %
ab 20 Platten je Größe:		  15 %
ab 30 Platten je Größe:		  20 %
ab 50 Platten je Größe:		  25 %

ab 51 Platten Angebot anfordern

Allgemeine Informationen für Preiszuschläge

Preisaufschläge bis zu 100 % für zusätzliches Handling bedingt durch übergroße Platten, sehr kleine 
Platten, hohe Gewichte oder schwer druckbare Materialien behalten wir uns vor.

Mind. Zuschlag für Plattendruck im Durchlauf

Platten, die in der Länge größer als 2500 mm und in der Breite größer als 3000 mm sind, 
müssen im Durchlauf gedruckt werden.

Aufschlag je Platte: + 50 %

6

PG Größe je Platte

1

2

3

4

5

bis 0,06 m�

bis 0,25 m�

bis 0,63 m�

bis 0,99 m�

ab 1 m�

0,5 mm 1 mm 1,5 mm 2 mm 3 mm 4 mm 5 mm

€ 88,00

€ 55,00

€ 40,80

€ 35,70

€ 30,60

€ 92,00

€ 58,00

€ 42,90

€ 38,80

€ 33,70

€ 95,00

€ 60,00

€ 45,90

€ 40,80

€ 37,80

€ 98,00

€ 63,00

€ 52,00

€ 42,90

€ 39,80

€ 107,00

€ 84,00

€ 66,00

€ 52,00

€ 43,90

€ 123,00

€ 99,00

€ 80,00

€ 63,00

€ 50,00

€ 146,00

€ 115,00

€ 92,00

€ 73,00

€ 59,00

Bohrungen

€ 0,75 je Bohrung

Beidseitiger Druck

bis 1 m²
ab 1 m²

+ 50 % / Platte
+ 35 % / Platte

Konturfräsung

bis 1 m²
ab 1 m²

+ 55 % / Platte
+ 35 % / Platte

Unbedruckte Platten: - 15 %

bis 0,5 m²
0,51 - 0,99 m²
ab 1 m²

Schutzlackierung matt/glänzend
+ € 11,00 pro Schild
+ € 22,00 pro Schild
+ € 30,00 pro m²

ab 1 m² + € 20,00 pro m²

Laminat matt/glänzend oder weiß

Oktober 2023



Stadur Viscom SF

STADUR VISCOM SF
UV-Druck: 6-Farbdruck  - CMYK + light Cyan und light Magenta

Datenblatt und B1 Zertifikat stehen im Resellerbereich zum Download bereit!

Fräsfiguren inkl.Standfuß auf Anfrage!

Alle Preise zzgl. MwSt., Versand und Verpackung

Berechnungsbeispiel

Länge in m x Breite in m = m² x m² - Preis aus Preisgruppe (PG) = Plattenpreis

z. B. Berechnung einer Stadur Viscom SF 5mm im Format 400 x 800 mm:
0,4 m x 0,8 m = 0,32 m² x € 71,00 (PG 3) = € 22,72

Preisinformationen
Mindestberechnungsgröße 0,06 m²

Nachlässe für Platten über 1 m²
ab 10 m² Gesamtabnahme Angebot anfordern

Nachlässe für Platten unter 1 m²

ab 10 Platten je Größe:		  10 %
ab 20 Platten je Größe:		  15 %
ab 30 Platten je Größe:		  20 %
ab 50 Platten je Größe:		  25 %

ab 51 Platten Angebot anfordern

Allgemeine Informationen für Preiszuschläge

Preisaufschläge bis zu 100 % für zusätzliches Handling bedingt durch übergroße Platten, sehr kleine 
Platten, hohe Gewichte oder schwer druckbare Materialien behalten wir uns vor.

Mind. Zuschlag für Plattendruck im Durchlauf

Platten, die in der Länge größer als 2500 mm und in der Breite größer als 3000 mm sind, 
müssen im Durchlauf gedruckt werden.

Aufschlag je Platte: + 50 %

Basisstecksystem Dreiecksaufsteller

7

PG Größe je Platte

1

2

3

4

5

bis 0,06 m�

bis 0,25 m�

bis 0,63 m�

bis 0,99 m�

ab 1 m�

5 mm 10 mm 19 mm

€ 111,00

€ 90,00

€ 71,00

€ 57,00

€ 45,90

€ 123,00

€ 99,00

€ 80,00

€ 63,00

€ 50,00

€ 153,00

€ 121,00

€ 98,00

€ 78,00

€ 62,00

Bohrungen

€ 0,75 je Bohrung

Beidseitiger Druck

bis 1 m²
ab 1 m²

+ 50 % / Platte
+ 35 % / Platte

Konturfräsung

bis 1 m²
ab 1 m²

+ 55 % / Platte
+ 35 % / Platte

Unbedruckte Platten: - 15 %

bis 0,5 m²
0,51 - 0,99 m²
ab 1 m²

Schutzlackierung matt/glänzend
+ € 11,00 pro Schild
+ € 22,00 pro Schild
+ € 30,00 pro m²

ab 1 m² + € 20,00 pro m²

Laminat matt/glänzend oder weiß

Oktober 2023



ACRYLGLAS
UV-Druck: 6-Farbdruck  - CMYK + light Cyan und light Magenta

Datenblatt und B1 Zertifikat stehen im Resellerbereich zum Download bereit!

XT TRANSPARENT

Acryl XT Transparent

Alle Preise zzgl. MwSt., Versand und Verpackung

Berechnungsbeispiel

Länge in m x Breite in m = m² x m² - Preis aus Preisgruppe (PG) = Plattenpreis

z. B. Berechnung einer Acrylplatte XT Transp. 2mm im Format 400 x 800 mm:
0,4 m x 0,8 m = 0,32 m² x € 66,00 (PG 3) = € 21,12

Preisinformationen
Mindestberechnungsgröße 0,06 m²

Nachlässe für Platten über 1 m²
ab 10 m² Gesamtabnahme Angebot anfordern

Nachlässe für Platten unter 1 m²

ab 10 Platten je Größe:		  10 %
ab 20 Platten je Größe:		  15 %
ab 30 Platten je Größe:		  20 %
ab 50 Platten je Größe:		  25 %

ab 51 Platten Angebot anfordern

Allgemeine Informationen für Preiszuschläge

Preisaufschläge bis zu 100 % für zusätzliches Handling bedingt durch übergroße Platten, sehr kleine 
Platten, hohe Gewichte oder schwer druckbare Materialien behalten wir uns vor.

Mind. Zuschlag für Plattendruck im Durchlauf

Platten, die in der Länge größer als 2500 mm und in der Breite größer als 3000 mm sind, 
müssen im Durchlauf gedruckt werden.

Aufschlag je Platte: + 50 %

8

Aufpreis Weißdruck Aufpreis Farbig - Weiß - Farbig

Aufpreis für polierte
Kanten

+ 50% / Platte

PG

1

2

3

4

5

PG

1

2

3

4

5

Größe je Platte

bis 0,06 m�

bis 0,25 m�

bis 0,63 m�

bis 0,99 m�

ab 1 m�

Größe je Platte

bis 0,06 m�

bis 0,25 m�

bis 0,63 m�

bis 0,99 m�

ab 1 m�

PG

1

2

3

4

5

Größe je Platte

bis 0,06 m�

bis 0,25 m�

bis 0,63 m�

bis 0,99 m�

ab 1 m�

2 mm 3 mm* 4 mm 5 mm 6 mm 8 mm 10 mm

€ 104,00

€ 84,00

€ 66,00

€ 52,00

€ 41,90

€ 136,00

€ 108,00

€ 87,00

€ 68,00

€ 56,00

€ 166,00

€ 133,00

€ 105,00

€ 85,00

€ 67,00

€ 191,00

€ 153,00

€ 121,00

€ 98,00

€ 78,00

€ 238,00

€ 190,00

€ 151,00

€ 120,00

€ 97,00

€ 297,00

€ 238,00

€ 190,00

€ 151,00

€ 120,00

€ 362,00

€ 290,00

€ 232,00

€ 186,00

€ 148,00

€ 48,00

€ 37,00

€ 30,00

€ 24,00

€ 17,90

€ 105,00

€ 79,00

€ 63,00

€ 53,00

€ 42,00

Bohrungen

€ 0,75 je Bohrung

Beidseitiger Druck

bis 1 m²
ab 1 m²

+ 50 % / Platte
+ 35 % / Platte

Konturfräsung

bis 1 m²
ab 1 m²

+ 55 % / Platte
+ 35 % / Platte

Unbedruckte Platten: - 15 %

bis 0,5 m²
0,51 - 0,99 m²
ab 1 m²

Schutzlackierung matt/glänzend
+ € 11,00 pro Schild
+ € 22,00 pro Schild
+ € 30,00 pro m²

ab 1 m² + € 20,00 pro m²

Laminat matt/glänzend oder weiß

*Acrylglas 3mm ist mit einem Aufpreis von 15% auch in matt erhältlich!

Oktober 2023



ACRYLGLAS
UV-Druck: 6-Farbdruck  - CMYK + light Cyan und light Magenta

Datenblatt und B1 Zertifikat stehen im Resellerbereich zum Download bereit!

OPAL

Alle Preise zzgl. MwSt., Versand und Verpackung

Berechnungsbeispiel

Länge in m x Breite in m = m² x m² - Preis aus Preisgruppe (PG) = Plattenpreis

z. B. Berechnung einer Acrylglasplatte Opal 2mm im Format 400 x 800 mm:
0,4 m x 0,8 m = 0,32 m² x € 100,00 (PG 3) = € 32,00

Preisinformationen
Mindestberechnungsgröße 0,06 m²

Nachlässe für Platten über 1 m²
ab 10 m² Gesamtabnahme Angebot anfordern

Nachlässe für Platten unter 1 m²

ab 10 Platten je Größe:		  10 %
ab 20 Platten je Größe:		  15 %
ab 30 Platten je Größe:		  20 %
ab 50 Platten je Größe:		  25 %

ab 51 Platten Angebot anfordern

Allgemeine Informationen für Preiszuschläge

Preisaufschläge bis zu 100 % für zusätzliches Handling bedingt durch übergroße Platten, sehr kleine 
Platten, hohe Gewichte oder schwer druckbare Materialien behalten wir uns vor.

Mind. Zuschlag für Plattendruck im Durchlauf

Platten, die in der Länge größer als 2500 mm und in der Breite größer als 3000 mm sind, 
müssen im Durchlauf gedruckt werden.

Aufschlag je Platte: + 50 %

Acryl Opal (inkl. Weißdruck im Vordruck)

Aufpreis für polierte
Kanten

+ 50% / Platte

PG

1

2

3

4

5

Größe je Platte

bis 0,06 m�

bis 0,25 m�

bis 0,63 m�

bis 0,99 m�

ab 1 m�

2 mm 3 mm 4 mm 5 mm

€ 155,00

€ 124,00

€ 100,00

€ 81,00

€ 64,00

€ 191,00

€ 153,00

€ 121,00

€ 98,00

€ 78,00

€ 228,00

€ 183,00

€ 146,00

€ 115,00

€ 92,00

€ 260,00

€ 208,00

€ 166,00

€ 133,00

€ 105,00

Bohrungen

€ 0,75 je Bohrung

Beidseitiger Druck

bis 1 m²
ab 1 m²

+ 50 % / Platte
+ 35 % / Platte

Konturfräsung

bis 1 m²
ab 1 m²

+ 55 % / Platte
+ 35 % / Platte

9

Unbedruckte Platten: - 15 %

bis 0,5 m²
0,51 - 0,99 m²
ab 1 m²

Schutzlackierung matt/glänzend
+ € 11,00 pro Schild
+ € 22,00 pro Schild
+ € 30,00 pro m²

ab 1 m² + € 20,00 pro m²

Laminat matt/glänzend oder weiß
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Nachlässe für Platten unter 1 m²

ab 10 Platten je Größe:		  10 %
ab 20 Platten je Größe:		  15 %
ab 30 Platten je Größe:		  20 %
ab 50 Platten je Größe:		  25 %

ab 51 Platten Angebot anfordern

Allgemeine Informationen für Preiszuschläge

Preisaufschläge bis zu 100 % für zusätzliches Handling bedingt durch übergroße Platten, sehr kleine 
Platten, hohe Gewichte oder schwer druckbare Materialien behalten wir uns vor.

Mind. Zuschlag für Plattendruck im Durchlauf

Platten, die in der Länge größer als 2500 mm und in der Breite größer als 3000 mm sind, 
müssen im Durchlauf gedruckt werden.

Aufschlag je Platte: + 50 %

GALLERY PRINT
UV-Druck: 6-Farbdruck  - CMYK + light Cyan und light Magenta
ACRYLGLAS AUFKASCHIERT AUF ALU-VERBUND

Berechnungsbeispiel

Länge in m x Breite in m = m² x m² - Preis aus Preisgruppe (PG) = Plattenpreis

z. B. Berechnung eines Gallery Print im Format 400 x 800 mm:
0,4 m x 0,8 m = 0,32 m² x € 213,00 (PG 3) = € 68,16

Preisinformationen
Mindestberechnungsgröße 0,06 m²

Nachlässe für Platten über 1 m²
ab 10 m² Gesamtabnahme Angebot anfordern

Ohne Aufhängevorrichtung
10 % Nachlass!

Alle Preise zzgl. MwSt., Versand und Verpackung10

Unbedruckte Platten: - 15 %

Haftblech
Alumaxileiste

Hinweis: Die max. Druckbreite beträgt 1400 mm. Alles darüber hinaus muss geteilt werden!

*bis Preisgruppe 3 - inkl. Haftbleche als Aufhängung

Größe je Platte

bis 0,06 m�

bis 0,25 m�

bis 0,63 m�

bis 0,99 m�

ab 1 m�

3 mmPreisgruppe

1*

2*

3*

4

5

€ 334,00

€ 265,00

€ 213,00

€ 170,00

€ 136,00

Größe je Platte

bis 0,06 m�

bis 0,25 m�

bis 0,63 m�

bis 0,99 m�

ab 1 m�

3 mmPreisgruppe

1*

2*

3*

4

5

€ 385,00

€ 305,00

€ 245,00

€ 195,00

€ 156,00

Acryl XT Transparent Acryl XT Transparent Matt
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HOLZSCHILDER
UV-Druck: 6-Farbdruck  - CMYK + light Cyan und light Magenta, WEISSDRUCK

Holzbilder bestehend aus mehreren Lattenhölzern, mit 
Weißdruck vollflächig oder weiß partiell 

•  gehobelte Oberfläche, inkl. Aufhängung

Holzbildplatte bestehend aus einem Stück Holzplatte, mit 
Weißdruck vollflächig oder weiß partiell

•  Naturholzoptik, inkl. Aufhängung

Holzbilder genagelt Holzbildplatten

Ohne Weißdruck 10 % Nachlass!

Alle Preise zzgl. MwSt., Versand und Verpackung11

Format

400 x 300 mm

600 x 600 mm

Preis

800 x 600 mm

800 x 800 mm

1000 x 1000 mm
1200 x 400 mm

1200 x 800 mm

Format

300 x 200 mm

400 x 300 mm

Preis

400 x 400 mm

600 x 400 mm

700 x 500 mm

800 x 600 mm

€ 32,70

€ 56,00

€ 68,00

€ 83,00

€ 113,00

€ 66,00

€ 112,00

€ 24,50

€ 27,60

€ 37,80

€ 42,90

€ 52,00

€ 65,00

Holzbild genagelt

Holzbild genagelt

Holzbildplatte

Holzbildplatte
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FICHTE SCHICHTHOLZ
UV-Druck: 6-Farbdruck  - CMYK + light Cyan und light Magenta

Nachlässe für Platten unter 1 m²

ab 10 Platten je Größe:		  10 %
ab 20 Platten je Größe:		  15 %
ab 30 Platten je Größe:		  20 %
ab 50 Platten je Größe:		  25 %

ab 51 Platten Angebot anfordern

Berechnungsbeispiel

Länge in m x Breite in m = m² x m² - Preis aus Preisgruppe (PG) = Plattenpreis

z. B. Berechnung einer Fichte Schichtholz Platte im Format 400 x 800 mm:
0,4 m x 0,8 m = 0,32 m² x € 110,00 (PG 3) = € 35,20

Preisinformationen
Mindestberechnungsgröße 0,06 m²

Nachlässe für Platten über 1 m²
ab 10 m² Gesamtabnahme Angebot anfordern

Fichte Schichtholz Fichte Schichtholz + Weißdruck

Alle Preise zzgl. MwSt., Versand und Verpackung12

PG

1

2

3

4

5

Größe je Platte

bis 0,06 m�

bis 0,25 m�

bis 0,63 m�

bis 0,99 m�

ab 1 m�

PG

1

2

3

4

5

Größe je Platte

bis 0,06 m�

bis 0,25 m�

bis 0,63 m�

bis 0,99 m�

ab 1 m�

19 mm 19 mm

€ 210,00

€ 120,00

€ 110,00

€ 105,00

€ 92,00

€ 247,00

€ 170,00

€ 161,00

€ 155,00

€ 123,00

Bohrungen

€ 0,75 je Bohrung

Beidseitiger Druck

bis 1 m²
ab 1 m²

+ 50 % / Platte
+ 35 % / Platte

Konturfräsung

bis 1 m²
ab 1 m²

+ 55 % / Platte
+ 35 % / Platte

bis 0,5 m²
0,51 - 0,99 m²
ab 1 m²

Schutzlackierung matt/glänzend
+ € 11,00 pro Schild
+ € 22,00 pro Schild
+ € 30,00 pro m²
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5 cm 5 cm

140 cm

65 cm 65 cm

50 cm

IMMOBILIENSCHILDER
UV-Druck: 6-Farbdruck  - CMYK + light Cyan und light Magenta

PP-Hohlkammerplatte (450g/m�, 3mm)

Klebebandanbringung in Streifen ca. 5 x 7 cm Doppelklebeband
jeweils an den zwei Seiten, oben und unten (also 4 Stück)

inkl. Schnittkonfektion lt. Muster.

Alle Preise zzgl. MwSt., Versand und Verpackung13

Größe in mm Menge Einzelpreis Gesamtpreis

1400 x 1000 mm

1000 x 700 mm

1400 x 500 mm 1

50

1

50

1

50

€ 14,00

€ 13,00

€ 14,00

€ 13,00

€ 26,60

€ 23,90

€ 14,00

€ 650,00

€ 14,00

€ 650,00

€ 26,60

€ 1195,00

Faltenschildkonfektion
für alle Formate

Menge Einzelpreis Gesamtpreis

1

50

€ 2,00

€ 1,90

€ 2,00

€ 95,00
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GELIEFERTES MATERIAL
UV-Druck: 6-Farbdruck  - CMYK + light Cyan und light Magenta

Preisaufschläge für zusätzliches Handling bedingt durch übergroße Platten, sehr kleine Platten, 
hohe Gewichte oder schwer druckbare Materialien behalten wir uns vor.

Platten die in der Länge größer als 2500 mm und in der Breite größer als 3000 mm müssen im 
Durchlauf gedruckt werden. Aufschlag je Platte: + 50 %

Alle Preise zzgl. MwSt., Versand und Verpackung

Berechnungsbeispiel

Länge in m x Breite in m = m² x m² - Preis aus Preisgruppe (PG) = Plattenpreis

z. B. Berechnung von geliefertes Material o. Weißdruck im Format 400 x 800 mm:
0,4 m x 0,8 m = 0,32 m² x € 41,90 (PG 3) = € 13,41

Preisinformationen
Mindestberechnungsgröße 0,06 m²

Nachlässe für Platten über 1 m²
ab 10 m² Gesamtabnahme Angebot anfordern

Nachlässe für Platten unter 1 m²

ab 10 Platten je Größe:		  10 %
ab 20 Platten je Größe:		  15 %
ab 30 Platten je Größe:		  20 %
ab 50 Platten je Größe:		  25 %

ab 51 Platten Angebot anfordern

14

Information: 

Plattendruck im Durchlauf:

PG

1

2

3

4

5

Größe je Platte

bis 0,06 m�

bis 0,25 m�

bis 0,63 m�

bis 0,99 m�

ab 1 m�

Druckplatten Gläser

€ 87,00

€ 56,00

€ 41,90

€ 39,80

€ 37,80

€ 179,00

€ 99,00

€ 93,00

€ 87,00

€ 73,00

Aufpreis Farbig - Weiß - FarbigAufpreis Weißdruck

PG

1

2

3

4

5

Größe je Platte

bis 0,06 m�

bis 0,25 m�

bis 0,63 m�

bis 0,99 m�

ab 1 m�

PG

1

2

3

4

5

Größe je Platte

bis 0,06 m�

bis 0,25 m�

bis 0,63 m�

bis 0,99 m�

ab 1 m�

€ 48,00

€ 37,00

€ 30,00

€ 24,00

€ 17,90

€ 105,00

€ 79,00

€ 63,00

€ 53,00

€ 42,00

Bohrungen

€ 0,75 je Bohrung

Beidseitiger Druck

bis 1 m²
ab 1 m²

+ 50 % / Platte
+ 35 % / Platte

Konturfräsung

bis 1 m²
ab 1 m²

+ 55 % / Platte
+ 35 % / Platte

bis 0,5 m²
0,51 - 0,99 m²
ab 1 m²

Schutzlackierung matt/glänzend
+ € 11,00 pro Schild
+ € 22,00 pro Schild
+ € 30,00 pro m²

ab 1 m² + € 20,00 pro m²

Laminat matt/glänzend oder weiß
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KEILRAHMENDRUCK
UV-Druck: 6-Farbdruck  - CMYK + light Cyan und light Magenta
Latex-Druck: 6-Farbdruck - CMYK + light Cyan und light Magenta

Keilrahmenholz 5 cm breit, 2 cm hoch und mit 
Künstlerleinwand im UV-Direktdruck gedruckt 
bespannt. Druckmaß entspricht dem Keilrahmen-
maß, seitliche Ränder bleiben unbedruckt.

Fertigkeilrahmen

Auf Latexmaschinen gedruckte Künstlerleinwand, 
aufgezogen auf Keilrahmenholz 5 cm breit und 2 
cm hoch in Handarbeit bespannt. Druckformatan-
lage: rundum + 5 cm für seitlich bedruckte Ränder.

Gallerystandard

Dann Fragen Sie einfach nach - denn bei uns sind auch Sonderformate möglich!

Ihr gewünschtes Format ist nicht dabei?

Alle Preise zzgl. MwSt., Versand und Verpackung

Fertigkeilrahmen

Gallerystandard

15

Format Fertigkeilrahmen Gallerystandard

200 x 200 mm

200 x 300 mm

300 x 300 mm

300 x 400 mm

300 x 500 mm

300 x 600 mm

400 x 400 mm

400 x 500 mm

400 x 600 mm

400 x 800 mm

500 x 500 mm

500 x 600 mm

500 x 700 mm

500 x 1000 mm

600 x 600 mm

600 x 800 mm

600 x 900 mm

600 x 1000 mm

600 x 1200 mm

700 x 700 mm

700 x 800 mm

700 x 900 mm

700 x 1000 mm

800 x 800 mm

800 x 900 mm

800 x 1000 mm

900 x 900 mm

900 x 1200 mm

1000 x 1000 mm

1000 x 1200 mm

1000 x 1500 mm

€ 17,80

€ 18,90

€ 19,90

€ 21,50

€ 24,50

€ 29,60

€ 27,60

€ 30,60

€ 32,70

€ 35,70

€ 32,70

€ 34,70

€ 37,80

€ 51,00

€ 38,80

€ 49,00

€ 55,00

€ 58,00

€ 62,00

€ 50,00

€ 56,00

€ 58,00

€ 60,00

€ 59,00

€ 62,00

€ 67,00

€ 68,00

€ 73,00

€ 72,00

€ 87,00

€ 99,00

€ 19,90

€ 21,50

€ 22,50

€ 23,50

€ 27,60

€ 34,70

€ 33,70

€ 37,80

€ 39,80

€ 43,90

€ 39,80

€ 42,90

€ 45,90

€ 65,00

€ 47,00

€ 63,00

€ 67,00

€ 70,00

€ 75,00

€ 64,00

€ 68,00

€ 71,00

€ 73,00

€ 72,00

€ 75,00

€ 78,00

€ 81,00

€ 90,00

€ 89,00

€ 110,00

€ 123,00
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ESG-GLAS
UV-Druck: 6-Farbdruck  - CMYK + light Cyan und light Magenta

max. 2075 x 3850 mm
Sondergrößen auf Anfrage!

Glasgröße

Beidseitiger Druck:
unter 1 m�:		               + 50% pro Platte
über 1 m�:		               + 35% pro Platte

Kantenpolierung:		              + 20% pro Platte

Weiße Schutzfolie:	              + 15% pro m�

Bohrungen bis 20 mm:		              á € 4,95

Bohrungen 68 mm für Steckdosen:
für 6 mm:			             á € 24,50
für 8 mm:			             á € 32,00

Eckausschnitte:			             á € 54,50

Mindestberechnungsgröße technisch
bedingt 0,4 m�

Zuschläge

Alle Preise zzgl. MwSt., Versand und Verpackung16

Aufpreis Farbig - Weiß - Farbig

ESG-Glas mit Grünfärbung

Optiwhite, klar

Aufpreis Weißdruck

CMYK

PG

1

2

3

4

5

Größe je Platte

bis 0,06 m�

bis 0,25 m�

bis 0,63 m�

bis 0,99 m�

ab 1 m�

PG

1

2

3

4

5

Größe je Platte

bis 0,06 m�

bis 0,25 m�

bis 0,63 m�

bis 0,99 m�

ab 1 m�

ESG 6 mm
mit Grünfärbung

ESG 8 mm
mit Grünfärbung

ESG 6 mm
klar (optiwhite)

ESG 8 mm
klar (optiwhite)

€ 48,00

€ 37,00

€ 30,00

€ 24,00

€ 17,90

€ 105,00

€ 79,00

€ 63,00

€ 53,00

€ 42,00

€ 145,00

€  183,00

€ 236,00

€ 284,00
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FOLIEN
UV-Druck: 6-Farbdruck  - CMYK + light Cyan und light Magenta + Weißdruck
Latex-Druck: 6-Farbdruck - CMYK + light Cyan und light Magenta
Solvent-Druck: 6-Farbdruck - CMYK + light Cyan und light Magenta

Datenblatt, B1 Zertifikat und Verklebehinweise stehen im Resellerbereich zum Download bereit!

Selbstklebende Folien (Preis pro m²)

Selbstklebende Folien für spezielle Anwendungen (Preis pro m²)

Folien werden grundsätzlich mit Verschnitt berechnet! Mindestabnahmemenge bei Folien
mit und ohne Laminat liegt bei 1 m² gesamt (technisch bedingt).

Folien unter 0,03 m² pro Stück und Folienaufkleber sowie fertig 
zusammengestellte Druckbögen nur auf Anfrage.

Auf Anfrage fertigen wir auch Folien mit Abziehlippe

Alle Preise zzgl. MwSt., Versand und Verpackung17

nicht in dieser Konfektion erhältlich!

weiße monomere Klebefolie

weiße monomere Klebefolie „Airflow“

weiße polymere Klebefolie

weiße polymere Klebefolie „Airflow“

transp. polymere Klebefolie

transp. polymere Klebefolie + weiß

weiße gegossene Klebefolie

Car Wrapping Folie

Material

weißer / grauer Kleber

grauer Kleber mit Luftkanälen

grauer Kleber

grauer Kleber mit Luftkanälen

transparenter Kleber

transparenter Kleber + Weißdr.

weißer Kleber

grauer Kleber mit Luftkanälen

1450 mm

1450 mm

1450 mm

1320 mm

1320 mm

1320 mm

1320 mm

1320 mm

Preis ohne
Laminat

Preis mit 
Laminat

Material Preis ohne
Laminat

Preis mit 
Laminat

I/OFusion Track

Easy Dot weiß

Easy Dot transparent

Easy Dot transp. + Weißdruck

Backlitfolie

Planenfolie

Fensterlochfolie weiß

Fensterlochfolie milchig

Blockout Vinyl

Reflexfolie weiß

Glasdekorfolie

Glasdekorfolie + Weißdruck

Wandtattoo

monomer, stark klebend

monomer, punktuell klebend

monomer, punktuell klebend

monomer, punktuell klebend + Weißdr.

polymer, hinterleuchtbar

monomer

polymer (schwarzer Kleber)

polymer (milchiger Kleber)

monomer mit Sperrschicht

polymer, reflektierend

polymer, Milchglaseffekt

polymer, Milchglaseffekt + Weißdr.

mit Polyacrylatkleber, wiederablösbar

1320 mm

1320 mm

1320 mm

1320 mm

1320 mm

1150 mm

1320 mm

1320 mm

1320 mm

1150 mm

1200 mm

1200 mm

1320 mm

Format

Kisscut

Throughcut

+  0%

+ 10%

+ 20%

Auf Format geschnitten, kein Aufschlag

Lieferung entgittert im Bogenformat oder auf Rolle

Lieferung als Einzelstück, in Sonderform geschnitten

€  17,80

€ 17,80

€ 30,60

€ 30,60

€ 30,60

€ 42,90

€ 45,90

€ 27,60

€ 27,60

€ 41,90

€ 41,90

€ 41,90

€ 56,00

€ 60,00

€ 72,00

€ 30,60

€ 30,60

€ 30,60

€ 48,00

€ 42,90

€ 31,00

€ 89,00

€ 42,90

€ 56,00

€ 31,00

€ 56,00

€ 67,00

€ 41,00

€ 56,00

€ 56,00

€ 56,00

€ 48,00

€ 48,00

€ 41,90

€ 41,90

€ 56,00

€ 43,90

max.
Druckbreite

max.
Druckbreite

Eigenschaften

Eigenschaften

I	     Indooranwendung

O	  Outdooranwendung

OoR	 Outdoor ohne Regen

I/O

I/O

I/O

I/O

I/O

I/O

I/O

I/O

I

I/O

I/O

I/O

I/O

I/O

I/O

I/O

I/O

I

I

I
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FOLIEN
UV-Druck: 6-Farbdruck  - CMYK + light Cyan und light Magenta + Weißdruck
Latex-Druck: 6-Farbdruck - CMYK + light Cyan und light Magenta
Solvent-Druck: 6-Farbdruck - CMYK + light Cyan und light Magenta

Datenblatt, B1 Zertifikat und Verklebehinweise stehen im Resellerbereich zum Download bereit!

Selbstklebende Folien für Fußböden (Preis pro m²)

Spezielle Folie (Preis pro m²)

Haftfolien (Preis pro m²)

Magnetfolien (Preis pro m²)

Alle Preise zzgl. MwSt., Versand und Verpackung18

Material Preis ohne
Laminat

Preis mit 
Laminat

Floorgraphics monomer

Floorgraphics polymer

Floorgraphics transp.

Easy Dot weiß

Easy Dot transparent

Easy Dot transparent

Easy Dot Print and Walk

TexWalk

AsphaltArt

monomer, Haltbarkeit max. 3 Monate

polymer, Haltbarkeit max. 6 Monate

polymer, transp. Haltbarkeit max. 10 M.

monomer, punktuell klebend

monomer, punktuell klebend

monomer, punktuell klebend + Weißdr.

monomer, punktuell klebend, Fußboden

Verklebung auf Teppich, Wänden etc.

Verklebung auf Asphalt, Zement, etc.

1320 mm

1320 mm

1320 mm

1320 mm

1320 mm

1320 mm

1500 mm

1150 mm

1150 mm

Format

Kisscut
Throughcut

+  0%

+ 10%
+ 20%

Auf Format geschnitten, kein Aufschlag

Lieferung entgittert im Bogenformat oder auf Rolle
Lieferung als Einzelstück, in Sonderform geschnitten

Material

Clear Film

Clear Film + Weißdruck

Backlit Film

transparente Folie ohne Kleber (nicht haftend)

transparente Folie ohne Kleber + Weißdruck

hinterleuchtbare Folie ohne Kleber

max.
Druckbreite Preis

Material

Windowgrip (Yupo Tako)

Windowgrip transp.

Windowgrip transp. + Weißdr.

selbsthaftende Folie für Innenanwendung

selbsthaftende Folie für Innenanwendung

selbsthaftende Folie für Innenanw. + Weißdruck

Preis

Material

Magnetfolie 0,35 mm

Magnetfolie 0,6 mm

Magnetfolie 0,85 mm

dünne Magnetfolie für den Innenbereich

dicke Magnetfolie für den Innenbereich

Magnetfolie für Fahrzeuge

Preis

Ferro Folie eisenhaltige Folie mit magnethaftender Oberfläche

1320 mm

1320 mm

2100 mm

1320 mm

1320 mm

1320 mm

1320 mm

1320 mm

1320 mm

1000 mm

nicht in dieser Konfektion erhältlich!

€ 29,60

€ 35,70

€ 35,70

€ 41,90

€ 41,90

€ 56,00

€ 81,00

€ 60,00

€ 105,00

€ 32,70

€ 43,90

€ 29,60

€ 48,00

€ 48,00

€ 60,00

€ 39,80

€ 48,00

€ 60,00

€ 98,00

Eigenschaften max.
Druckbreite

I	     Indooranwendung

O	  Outdooranwendung

OoR	 Outdoor ohne Regen

Eigenschaften

Eigenschaften

Eigenschaften

max.
Druckbreite

max.
Druckbreite

I

I/O

I/O

I

I

I/O

I/O

I/O

O

I/O

I

I

I

I

I

I

I

I

I
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POSTER
UV-Druck: 6-Farbdruck  - CMYK + light Cyan und light Magenta + Weißdruck
Latex-Druck: 6-Farbdruck - CMYK + light Cyan und light Magenta
Solvent-Druck: 6-Farbdruck - CMYK + light Cyan und light Magenta

Datenblatt und B1 Zertifikat stehen im Resellerbereich zum Download bereit!

Papiere (Preis pro m²)

Mindestabnahmemenge bei Poster
liegt bei 1 m² gesamt (technisch bedingt).

Größere Mengen und DIN-Formate auf Anfrage!

Alle Preise zzgl. MwSt., Versand und Verpackung19

Material
Blueback 115g

Fotopapier 135g

Fotopapier 200g

Galaxy Keramik 250g

4/0

4/0

4/0

4/0

4/4
4/0

Galaxy Keramik 250g
HiLight Paper

Druckbreite
Outdoor Plakatpapier

Satines Fotopapier

Satines Fotopapier

echtes Posterpapier mit edler Keramikoberfläche

echtes Posterpapier mit edler Keramikoberfläche
durchleuchtbares Papier für Citylights

1550 mm

1450 mm

1320 mm

1450 mm

1450 mm

3000 mm

Preis
€ 13,80

€ 16,90

€ 17,90

€ 17,90

€ 26,60

€ 15,00
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TAPETEN
Latex-Druck: 6-Farbdruck  - CMYK + light Cyan und light Magenta

Datenblatt, B1 Zertifikat und Verklebehinweise stehen im Resellerbereich zum Download bereit!

Verwendung:  Messe- und Ladenbau, Wand-Dekore, Ausstellungen, Museen uvm.

Verfügbare Rollenbreite:  152,4 cm

Druckbreite:  bis max. 145 cm

PowerJet Wall Fleece - Dekor 1 „glänzend“, 180 g/ m²

PowerJet Wall Fleece - Dekor 2 „matt“, 180 g/ m²

PowerJet Wall Fleece - Dekor 3 „Linienstruktur“, 180 g/ m²

Mindestberechnungsgröße technisch bedingt 1 m²

Alle Preise zzgl. MwSt., Versand und Verpackung20

m� Preis ab 10 m� ab 20 m� ab 50 m� ab 100 m� ab 200 m�

ab 500 m� ab 1000 m� ab 3000 m�

m� Preis ab 10 m� ab 20 m� ab 50 m� ab 100 m� ab 200 m�

ab 500 m� ab 1000 m� ab 3000 m�

m� Preis ab 10 m� ab 20 m� ab 50 m� ab 100 m� ab 200 m�

ab 500 m� ab 1000 m� ab 3000 m�

€ 26,60

€ 10,80

€ 22,50

€ 9,70

€ 21,50

€ 8,60

€ 18,90 € 15,00 € 12,90

€ 26,60

€ 10,80

€ 22,50

€ 9,70

€ 21,50

€ 8,60

€ 18,90 € 15,00 € 12,90

€ 29,60

€ 15,00

€ 24,50

€ 14,00

€ 23,50

€ 12,90

€ 21,50 € 18,90 € 16,80
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TAPETEN SELBSTKLEBEND
Latex-Druck: 6-Farbdruck  - CMYK + light Cyan und light Magenta

Datenblatt, B1 Zertifikat und Verklebehinweise stehen im Resellerbereich zum Download bereit!

Verwendung:  Messe- und Ladenbau, Wand-Dekore, Ausstellungen, Museen, canvasähnliche Kunstdrucke uvm.

Verfügbare Rollenbreite:  152,4 cm

Druckbreite:  bis max. 145 cm

PowerJet Wall Fleece - Dekor 1 „glänzend“, 180 g/ m², selbstklebend

PowerJet Wall Fleece - Dekor 2 „matt“, 180 g/ m², selbstklebend

PowerJet Wall Fleece - Dekor 3 „Linienstruktur“, 180 g/ m², selbstklebend

Mindestberechnungsgröße technisch bedingt 1 m²

Alle Preise zzgl. MwSt., Versand und Verpackung21

PowerJet Wall Fleece - Dekor 2 „matt“, 180 g/ m²

PowerJet Wall Fleece - Dekor 3 „Linienstruktur“, 180 g/ m²

m� Preis ab 10 m� ab 20 m� ab 50 m� ab 100 m� ab 200 m�

ab 500 m� ab 1000 m� ab 3000 m�

m� Preis ab 10 m� ab 20 m� ab 50 m� ab 100 m� ab 200 m�

ab 500 m� ab 1000 m� ab 3000 m�

m� Preis ab 10 m� ab 20 m� ab 50 m� ab 100 m� ab 200 m�

ab 500 m� ab 1000 m� ab 3000 m�

€ 33,70

€ 19,90

€ 29,60

€ 17,80

€ 27,60

€ 15,00

€ 26,60 € 24,50 € 22,50

€ 33,70

€ 19,90

€ 29,60

€ 17,80

€ 27,60

€ 15,00

€ 26,60 € 24,50 € 22,50

€ 34,70

€ 21,50

€ 30,60

€ 19,90

€ 29,60

€ 18,90

€ 27,60 € 25,50 € 23,50
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WERBEPLANEN
UV-Druck: 6-Farbdruck  - CMYK + light Cyan und light Magenta
Latex-Druck: 6-Farbdruck  - CMYK + light Cyan und light Magenta

Datenblatt und B1 Zertifikat stehen im Resellerbereich zum Download bereit!

FRONTLIT 510 g/m²

Einzelbanner

Industriemengen

Alle Preise zzgl. MwSt., Versand und Verpackung

ZUSATZKONFEKTIONIERUNG

Beschreibung				                 Aufschläge

Hohlsaum, an einer Seite				         +   5 %

Hohlsaum, an zwei Seiten				         + 10 %

Hohlsaum, an drei / vier Seiten			        + 15 %

Beschreibung				             Preis pro lfm

Keder, 8 mm					          € 4,00

Keder, 10 mm					          € 5,00

Keder, 12 mm					          € 5,00

Pilzband, selbstklebend 25 mm weiß		       € 3,00

Flauschband, selbstklebend 25 mm weiß		       € 3,00

Pilzband, selbstklebend 50 mm weiß		       € 5,00

Flauschband, selbstklebend 50 mm weiß		       € 5,00

Großformatbanner bzw. Gerüstwerbung

Schlaufenband, 50 mm rückseitig			        € 4,50

Zubehör

Spanngummis (schwarz oder weiß)  L = 200 mm		      € 1,19 

Spanngummis (schwarz oder weiß)  L = 270 mm		      € 1,99

Mindestberechnungsgröße 
technisch bedingt 1 m²

Einzelbannergrößen unter 1 m² wer-
den mit einem Aufschlag von + 30% 
auf den oben angegebenen Listen-
preis berechnet!

z.B.: mehrere geschnittene Werbe-
banner unter 1 m² (aber zusammen 
31 m²).

100 Stk. x 0,4 x 0,8 m =
32 m² x 12,00 € + 30% =

GESAMT:  499,20 €

Druckbreite:  max. 3100 mm I Länge: endlos

Verwendung: Werbeplanen, Spanntranspa-
rente, LKW-Planen, Blow-Ups und Gerüst-
banner

Werbeplanen über 3100 mm oder mehrteilig 
zusammengeschweißt nur gegen Anfrage!

22

Frontlit 510 g/m� B1 bis 30 m� 31 - 50 m� 51 - 101 m� 101 - 250 m� ab 251 m�

Frontlit 510 g/m� B1 ab 1000 m� ab 3000 m� ab 5000 m�

geschnitten
Konfektion: auf Format geschnitten

geschnitten - gesäumt oder geöst
Konfektion: auf Format geschnitten,
geöst alle 50 cm (Standard)

geschnitten - gesäumt - geöst
Konfektion: auf Format geschnitten, gesäumt,
geöst alle 50 cm (Standard)

geschnitten

geschnitten - gesäumt oder geöst

geschnitten - gesäumt - geöst

€ 6,90

€ 7,90

€ 8,90

€ 6,50

€ 7,50

€ 8,50

€ 6,50

€ 7,00

€ 8,50

€ 14,00

€ 15,00

€ 16,00

€ 12,00

€ 13,00

€ 14,00

€ 9,00

€ 10,00

€ 11,00

€ 8,00

€ 9,00

€ 10,00

€ 7,50

€ 8,50

€ 9,50

Aufschlag für Sonderösungen je nach Aufwand!
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WERBEPLANEN
UV-Druck: 6-Farbdruck  - CMYK + light Cyan und light Magenta
Latex-Druck: 6-Farbdruck  - CMYK + light Cyan und light Magenta

Datenblatt und B1 Zertifikat stehen im Resellerbereich zum Download bereit!

MESH-NETZGITTERGEWEBE 280 g/m²

Mindestberechnungsgröße 
technisch bedingt 1 m²

Einzelbannergrößen unter 1 m² wer-
den mit einem Aufschlag von + 30% 
auf den oben angegebenen Listen-
preis berechnet!

z.B.: mehrere geschnittene Werbe-
banner unter 1 m² (aber zusammen 
31 m²)

100 Stk. x 0,4 x 0,8 m =
32 m² x 12,00 € + 30% =

GESAMT:  499,20 €

Druckbreite:  max. 3100 mm I Länge: endlos

Verwendung: Werbeplanen, Spanntranspa-
rente, LKW-Planen, Blow-Ups und Gerüst-
banner

Werbeplanen über 3100 mm oder mehrteilig 
zusammengeschweißt nur gegen Anfrage!

Einzelbanner

Industriemengen

Alle Preise zzgl. MwSt., Versand und Verpackung23

Industriemengen

Mesh 280 g/m� B1 bis 30 m� 31 - 50 m� 51 - 101 m� 101 - 250 m� ab 251 m�

Mesh 280 g/m� B1 ab 1000 m� ab 3000 m� ab 5000 m�
geschnitten

geschnitten - gesäumt oder geöst

geschnitten - gesäumt - geöst

geschnitten
Konfektion: auf Format geschnitten

geschnitten - gesäumt oder geöst
Konfektion: auf Format geschnitten,
geöst alle 50 cm (Standard)

geschnitten - gesäumt - geöst
Konfektion: auf Format geschnitten, gesäumt,
geöst alle 50 cm (Standard)

ZUSATZKONFEKTIONIERUNG

Beschreibung				                 Aufschläge

Hohlsaum, an einer Seite				         +   5 %

Hohlsaum, an zwei Seiten				         + 10 %

Hohlsaum, an drei / vier Seiten			        + 15 %

Beschreibung				             Preis pro lfm

Keder, 8 mm					          € 4,00

Keder, 10 mm					          € 5,00

Keder, 12 mm					          € 5,00

Pilzband, selbstklebend 25 mm weiß		       € 3,00

Flauschband, selbstklebend 25 mm weiß		       € 3,00

Pilzband, selbstklebend 50 mm weiß		       € 5,00

Flauschband, selbstklebend 50 mm weiß		       € 5,00

Großformatbanner bzw. Gerüstwerbung

Schlaufenband, 50 mm rückseitig			        € 4,50

Zubehör

Spanngummis (schwarz oder weiß)  L = 200 mm		      € 1,19 

Spanngummis (schwarz oder weiß)  L = 270 mm		      € 1,99

ab 1000 m� ab 3000 m� ab 5000 m�
€ 6,90

€ 7,90

€ 8,90

€ 6,50

€ 7,50

€ 8,50

€ 6,50

€ 7,00

€ 8,50

€ 14,00

€ 15,00

€ 16,00

€ 12,00

€ 13,00

€ 14,00

€ 9,00

€ 10,00

€ 11,00

€ 8,00

€ 9,00

€ 10,00

€ 7,50

€ 8,50

€ 9,50

Aufschlag für Sonderösungen je nach Aufwand!
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WERBEPLANEN
UV-Druck: 6-Farbdruck  - CMYK + light Cyan und light Magenta
Latex-Druck: 6-Farbdruck  - CMYK + light Cyan und light Magenta

Datenblatt und B1 Zertifikat stehen im Resellerbereich zum Download bereit!

BLOCKOUT BANNER 610 g/m²

Alle Preise zzgl. MwSt., Versand und Verpackung

Mindestberechnungsgröße 
technisch bedingt 1 m²

Einzelbannergrößen unter 1 m² wer-
den mit einem Aufschlag von + 30% 
auf den oben angegebenen Listen-
preis berechnet!

z.B.: mehrere geschnittene Werbe-
banner unter 1 m² (aber zusammen 
31 m²)

100 Stk. x 0,4 x 0,8 m =
32 m² x 17,00 € + 30% =

GESAMT:  707,20 €

Druckbreite:  max. 3100 mm I Länge: endlos

Verwendung: Werbeplanen, Spanntranspa-
rente, LKW-Planen, Blow-Ups und Gerüst-
banner

Werbeplanen über 3100 mm oder mehrteilig 
zusammengeschweißt nur gegen Anfrage!

Einzelbanner 4/0

Einzelbanner 4/4

24

Blockout Banner 610 g/m� B1 bis 30 m� 31 - 50 m� 51 - 101 m� 101 - 250 m� ab 251 m�

Blockout Banner 610 g/m� B1
geschnitten

geschnitten - gesäumt oder geöst

geschnitten - gesäumt - geöst

bis 30 m� 31 - 50 m� 51 - 101 m� 101 - 250 m� ab 251 m�

geschnitten
Konfektion: auf Format geschnitten

geschnitten - gesäumt oder geöst
Konfektion: auf Format geschnitten,
geöst alle 50 cm (Standard)

geschnitten - gesäumt - geöst
Konfektion: auf Format geschnitten, gesäumt,
geöst alle 50 cm (Standard)

ZUSATZKONFEKTIONIERUNG

Beschreibung				                 Aufschläge

Hohlsaum, an einer Seite				         +   5 %

Hohlsaum, an zwei Seiten				         + 10 %

Hohlsaum, an drei / vier Seiten			        + 15 %

Beschreibung				             Preis pro lfm

Keder, 8 mm					          € 4,00

Keder, 10 mm					          € 5,00

Keder, 12 mm					          € 5,00

Pilzband, selbstklebend 25 mm weiß		       € 3,00

Flauschband, selbstklebend 25 mm weiß		       € 3,00

Pilzband, selbstklebend 50 mm weiß		       € 5,00

Flauschband, selbstklebend 50 mm weiß		       € 5,00

Großformatbanner bzw. Gerüstwerbung

Schlaufenband, 50 mm rückseitig			        € 4,50

Zubehör

Spanngummis (schwarz oder weiß)  L = 200 mm		      € 1,19 

Spanngummis (schwarz oder weiß)  L = 270 mm		      € 1,99

€ 26,00

€ 27,00

€ 28,00

€ 25,00

€ 26,00

€ 27,00

€ 24,00

€ 25,00

€ 26,00

€ 22,00

€ 23,00

€ 24,00

€ 20,00

€ 21,00

€ 22,00

€ 18,00

€ 19,00

€ 20,00

€ 17,00

€ 18,00

€ 19,00

€ 16,00

€ 17,00

€ 18,00

€ 14,00

€ 15,00

€ 16,00

€ 12,00

€ 13,00

€ 14,00

Aufschlag für Sonderösungen je nach Aufwand!
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WERBEPLANEN
UV-Druck: 6-Farbdruck  - CMYK + light Cyan und light Magenta
Latex-Druck: 6-Farbdruck  - CMYK + light Cyan und light Magenta

Datenblatt und B1 Zertifikat stehen im Resellerbereich zum Download bereit!

BLACKLIT BANNER FR 460 g/m²

Alle Preise zzgl. MwSt., Versand und Verpackung

Mindestberechnungsgröße 
technisch bedingt 1 m²

Einzelbannergrößen unter 1 m² wer-
den mit einem Aufschlag von + 30% 
auf den oben angegebenen Listen-
preis berechnet!

z.B.: mehrere geschnittene Werbe-
banner unter 1 m² (aber zusammen 
31 m²)

100 Stk. x 0,4 x 0,8 m =
32 m² x 20,00 € + 30% =

GESAMT:  832,00 €

Druckbreite:  max. 3100 mm I Länge: endlos

Verwendung: Werbeplanen, Spanntranspa-
rente, LKW-Planen, Blow-Ups und Gerüst-
banner

Werbeplanen über 3100 mm oder mehrteilig 
zusammengeschweißt nur gegen Anfrage!

Einzelbanner

25

Backlit Banner FR 460 g/m� B1 bis 30 m� 31 - 50 m� 51 - 101 m� 101 - 250 m� ab 251 m�

geschnitten
Konfektion: auf Format geschnitten

geschnitten - gesäumt oder geöst
Konfektion: auf Format geschnitten,
geöst alle 50 cm (Standard)

geschnitten - gesäumt - geöst
Konfektion: auf Format geschnitten, gesäumt,
geöst alle 50 cm (Standard)

ZUSATZKONFEKTIONIERUNG

Beschreibung				                 Aufschläge

Hohlsaum, an einer Seite				         +   5 %

Hohlsaum, an zwei Seiten				         + 10 %

Hohlsaum, an drei / vier Seiten			        + 15 %

Beschreibung				             Preis pro lfm

Keder, 8 mm					          € 4,00

Keder, 10 mm					          € 5,00

Keder, 12 mm					          € 5,00

Pilzband, selbstklebend 25 mm weiß		       € 3,00

Flauschband, selbstklebend 25 mm weiß		       € 3,00

Pilzband, selbstklebend 50 mm weiß		       € 5,00

Flauschband, selbstklebend 50 mm weiß		       € 5,00

Großformatbanner bzw. Gerüstwerbung

Schlaufenband, 50 mm rückseitig			        € 4,50

Zubehör

Spanngummis (schwarz oder weiß)  L = 200 mm		      € 1,19 

Spanngummis (schwarz oder weiß)  L = 270 mm		      € 1,99

€ 21,00

€ 22,00

€ 23,00

€ 20,00

€ 21,00

€ 22,00

€ 18,00

€ 19,00

€ 20,00

€ 16,00

€ 17,00

€ 18,00

€ 14,00

€ 15,00

€ 16,00

Aufschlag für Sonderösungen je nach Aufwand!

Oktober 2023



BAUZAUNBLENDEN

Datenblatt und B1 Zertifikat stehen im Resellerbereich zum Download bereit!

Latex-Druck: 6-Farbdruck  - CMYK + light Cyan und light Magenta
Solvent-Druck: 6-Farbdruck - CMYK + light Cyan und light Magenta

Mesh Netzgittergewebe, 280 g/m² B1  
Konfektion: rundum gesäumt und alle 50 cm geöst
Einzelbanner

Frontlit, 510 g/m² B1
Konfektion: rundum gesäumt und alle 50 cm geöst
Einzelbanner

Alle Preise zzgl. MwSt., Versand und Verpackung26

3350 x 1740 mm

3350 x 1740 mm

3350 x 1740 mm

3350 x 1740 mm

3350 x 1740 mm

Format

3350 x 1740 mm

Stk. Preis/Stück Preis/m�

1 - 3

4 - 7

8 - 10

bis 25

bis 50

bis 100

€ 61,20

€ 61,20

€ 61,20

€ 55,37

€ 55,37

€ 52,46

€ 10,50

€ 10,50

€ 10,50

€ 9,50

€ 9,50

€ 9,00

3350 x 1740 mm

3350 x 1740 mm

3350 x 1740 mm

3350 x 1740 mm

3350 x 1740 mm

Format

3350 x 1740 mm

Stk. Preis/Stück Preis/m�

1 - 3

4 - 7

8 - 10

bis 25

bis 50

bis 100

€ 61,20

€ 61,20

€ 61,20

€ 55,37

€ 55,37

€ 52,46

€ 10,50

€ 10,50

€ 10,50

€ 9,50

€ 9,50

€ 9,00

Oktober 2023



Fahnen I  I-O (Preis pro m²)

Standardkonfektionierung:
Rundum mit Doppelsicherheitsnaht, mastseitiges Besatzband und alle 100 cm ein Kunststoffkarabiner. Viele weitere Kon-
fektionsmöglichkeiten wie z.B. mit Keder auf Anfrage!

Textilien (Preis pro m²)

Standardkonfektionierung:
Heiß geschnitten, gesäumt und geöst. Viele weitere Konfektionsmöglichkeiten wie z.B. mit Keder auf Anfrage!

Beschreibung				             Preis pro lfm

Keder, 8 mm					          € 4,00

Keder, 10 mm					          € 5,00

Keder, 12 mm					          € 5,00

Pilzband, selbstklebend 25 mm weiß		       € 3,00

Flauschband, selbstklebend 25 mm weiß		       € 3,00

Pilzband, selbstklebend 50 mm weiß		       € 5,00

Flauschband, selbstklebend 50 mm weiß		       € 5,00

Mindestberechnungsgröße technisch bedingt 1 m²

SUBLIMATIONSDRUCK
Datenblatt und B1 Zertifikat stehen im Resellerbereich zum Download bereit!

Alle Preise zzgl. MwSt., Versand und Verpackung27

Material
Glanzpolyester 110 gr/m�

PREMIUM Glanzpolyester 110 gr/m�

Druckbreite bis 10 m� bis 20 m� bis 30 m� bis 50 m� Größere Mengen
3100 mm

3100 mm

4/0

4/0

Auf Anfrage!

Auf Anfrage!

Material
Taft 70, B1, 70g

Dekosatin Standard, B1, 140g

Dekosatin Backlit, B1, 170g

Dekor Standard, B1, 210g

Druckbreite Anwendung bis 10 m� bis 20 m� bis 30 m� bis 50 m�
3100 mm

3000 mm

3100 mm

3100 mm

I-O

I

I-OoR

I-O

4/0

4/0

4/0

4/0

Auf Anfrage!

Auf Anfrage!

Auf Anfrage!

Auf Anfrage!

€ 22,50

€ 19,90

€ 19,90

€ 17,80

€ 17,80

€ 15,00

€ 15,00

€ 12,90

€ 29,60

€ 29,60

€ 37,80

€ 32,70

€ 24,50

€ 24,50

€ 34,70

€ 25,50

€ 22,50

€ 22,50

€ 32,70

€ 23,50

I	     Indooranwendung

O	  Outdooranwendung

OoR	 Outdoor ohne Regen

Oktober 2023



BEACHFLAGS
MIT GESTELL AUS ALUMINIUM

Strapazierfähiges Fahnengewebe mit hoher Brillanz für gute Sichtbarkeit auch bei Fotodaten geeignet. Durchdruckqualität: 
ca 85%. Sie erkennen den Druck hervorragend auf der Rückseite (spiegelbildlich). Fahnen sind qualitativ hochwertig 
vernäht. Gemäß unserer Waschanleitung können die Fahnen auch bis zu 60° Grad gewaschen werden.

Material: Glanzpolyester 110g
Druck: 4/0 farbig - CMYK Sublimationsdruck
Ausstattung: stabiler zerlegbarer 4 teiliger Alumast, Durchmesser 25 mm, Wandstärke 1,2 mm

Verschiedene
Befestigungssysteme

sind optional
erhältlich!

Besatzband ist
wahlweise in 
schwarz oder 

weiß erhältlich!

*Preis beinhaltet die gedruckte, konfektionierte Fahne inkl. Aluminium Gestell, Transporttasche und Erdnagel!

Zubehör optional

Kreuzfuß Bodenplatte Wassergewicht

Alle Preise zzgl. MwSt., Versand und Verpackung28

Modelle
Bermuda  I  Rimini  I  Malta

Bermuda  I  Rimini  I  Malta

Bermuda  I  Rimini  I  Malta

Bermuda  I  Rimini  I  Malta

Bermuda  I  Rimini  I  Malta

Kreta  I  Fuerte  I  Ibiza

Kreta  I  Fuerte  I  Ibiza

Kreta  I  Fuerte  I  Ibiza

Fahnenmaß Gesamtmaß Preis*
700 x 2050 mm

700 x 2850 mm

900 x 3050 mm

900 x 3950 mm

900 x 4860 mm

700 x 1940 mm

900 x 2960 mm

900 x 3860 mm

ca. 2400 mm

ca. 3200 mm

ca. 3300 mm

ca. 4250 mm

ca. 5200 mm

ca. 2300 mm

ca. 3500 mm

ca. 4200 mm

Beschreibung Preis Gewicht
Kreuzfuß

Bodenplatte klein
320 x 320 mm

Bodenplatte mittel
400 x 400 mm

Bodenplatte groß
470 x 470 mm

Wassergewicht

2 kg

6,5 kg

10 kg

14 kg

8 kg

€ 116,00

€ 158,00

€ 166,00

€ 179,00

€ 208,00

€ 116,00

€ 166,00

€ 184,00

€ 42,90

€ 60,00

€ 81,00

€ 91,00

€ 17,80

Oktober 2023



BEACHFLAGS
MIT GESTELL AUS FIBERGLAS

Strapazierfähiges Fahnengewebe mit hoher Brillanz für gute Sichtbarkeit auch bei Fotodaten geeignet. Durchdruckqualität: 
ca 85%. Sie erkennen den Druck hervorragend auf der Rückseite (spiegelbildlich). Fahnen sind qualitativ hochwertig 
vernäht. Gemäß unserer Waschanleitung können die Fahnen auch bis zu 60° Grad gewaschen werden.

Material: Glanzpolyester 110g
Druck: 4/0 farbig - CMYK Sublimationsdruck
Ausstattung: stabiler zerlegbarer 2 bzw. 3 teiliger Mast aus Fiberglas, Durchmesser 14,6 mm, Wandstärke ca. 2 mm

Verschiedenes Zubehör ist optional erhältlich! Besatzband ist wahlweise schwarz oder weiß!

Zubehör optional

Kreuzfuß Bodenplatte klein Bodenplatte groß

A
ir

fla
g

A
rc

fla
g

D
is

fla
g

Po
le

fla
g
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*Preis beinhaltet die gedruckte, konfektionierte Fahne inkl. Aluminium Gestell, Transporttasche und Erdnagel!

Beschreibung Preis Gewicht

Kreuzfuß
830 x 830 mm

2 kg

Bodenplatte klein
300 x 300 mm, empfohlen für XS und S

Bodenplatte groß
490 x 490 mm, empfohlen für M und L

2,75 kg

15 kg

Modelle
Fahnenmaß /
Gesamtmaß

XS

Preis*
XS

Fahnenmaß /
Gesamtmaß

S

Fahnenmaß /
Gesamtmaß

M

Fahnenmaß /
Gesamtmaß

L

Preis*
S

Preis*
M

Preis*
L

Airflag

Arcflag

Disflag

Poleflag

460 x 2000 mm
ca. 2420 mm

670 x 1510 mm
ca. 2020 mm

610 x 2450 mm
ca. 2930 mm

600 x 2600 mm
ca. 3050 mm

760 x 2020 mm
ca. 2540 mm

790 x 1850 mm
ca. 2250 mm

730 x 3520 mm
ca. 4030 mm

700 x 3700 mm
ca. 4180 mm

1070 x 2860 mm
ca. 3410 mm

790 x 2630 mm
ca. 3080 mm

720 x 4760 mm
ca. 5390 mm

770 x 5140 mm
ca. 5530 mm

1150 x 4140 mm
ca. 4740 mm

790 x 4020 mm
ca. 4460 mm

nicht in dieser Konfektion erhältlich!

€ 116,00

 € 116,00

€ 121,00

€ 121,00

€ 121,00

€ 154,00

€ 154,00

€ 154,00

€ 191,00

€ 191,00

€ 191,00

€ 121,00 € 154,00 € 191,00

€ 42,90

€ 35,70

€ 69,00
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DIRECT-TO-FILM (DTF)
DIREKTDRUCK AUF FOLIE

Stück Format Preis
A3

A3

A3

1 - 10

10 - 25

25 - 50

€ 8,50

€ 8,00

€ 7,00

Der Begriff DTF (oder auch "Direct-To-Film") beschreibt ein 
besonderes Tintenstrahldruckverfahren, bei der eine speziell 
beschichtete Transferfolie mit Farbe bedruckt wird. Das spie-
gelverkehrte Motiv kann dann mittels Transferpresse auf einer 
großen Auswahl an verschiedenen Textilien und Kleidungsstü-
cken übertragen werden.

•   Vollfarbige Transfers mit feinsten Details in Fotoqualität  - auch für kleine Schriften und Linien

•   Die Waschbeständigkeit ist aufgrund der enorm strapazierfähigen Tinte sehr gut - bis zu 600C je nach Textil

•   Beim DTF Transfer ist keine Vorbehandlung des Textils und kein Entgittern des Transfers nötig

•   DTF Transfers sind sehr stark dehnbar und brechen daher nicht so leicht aus

1)     Motiv auf dem Textil positionieren und ggf. mit hitzebeständigen Klebeband fixieren

2)    Polyester:       Motiv bei 1300C für 15 Sekunden pressen
        Baumwolle:    Motiv bei 1500C für 13 Sekunden pressen

3)    Folie abziehen

4)    Mit Silikonpapier für ca. 7 Sekunden nachpressen

Verarbeitungshinweise

•   Positionieren Sie Ihre Motive auf das A3 Blatt und halten Sie einen Sicherheitsabstand von 5mm  

     vom Rand ein, damit die Motive nicht abgeschnitten werden

•   Daten bitte in Kurven konvertieren und keinen Hintergrund verwenden

•   Wünschen Sie einen Weißdruck? Dann bitte alles was weiß gedruckt werden soll in weiß anlegen

Richtige Datenanlage

Oktober 2023
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WANDABSTANDSHALTER

Wandhalter Ghost sind speziell für verdeckte Montage ohne Eckbohrungen. Keine Klebemontage auf bedruckter Fläche 
möglich (Klebstoffe lösen Tinte an).
 

Fisso Maxi speziell für große/schwere Platten (ab ca. 1x2 m).
Fisso Mix speziell für starke Platten (von ca. 5 - 30 mm).

Alle Preise zzgl. MwSt., Versand und Verpackung31

Format Bohrloch-
durchmesser

Wandabstand Plattenstärke Preis (4er Set)

Fixxo

XL Piccolo

Fixxo Steel

XL Large

Fixxo Bond

Mix

Ghost

Steel 15

Fast

Fisso Mix Chrom

Fisso Maxi silber matt

� 9 mm

� 11 mm

� 9 mm

� 11 mm

� 9 mm

� 9 mm

� 9 mm

� 9 mm

� 9 mm

� 9 mm  I  � 13 mm

21 mm

15 mm

21 mm

15 mm

21 mm

20 mm

15 mm

22 mm

25 mm

25 mm

13 mm  I  20 mm

0 - 12 mm

3 - 5 mm

0 - 12 mm

5 - 10 mm

2 - 11 mm

2 - 12 mm

0 - 15 mm

0 - 15 mm

0 - 5 mm  I  0 - 12 mm

0 - 12 mm

€ 11,30

€ 13,90

€ 14,90

€ 15,90

€ 16,90

€ 16,90

€ 17,90

€ 18,90

€ 21,90

€ 16,90

€ 37,90

FIXXO BONDFISSO STEEL

STEEL15MIX FAST FISSO MAXI

FIXXO

GHOST

XL PICCOLO XL LARGE
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UNSERE STANDORTE

PLATZ FÜR IHRE NOTIZEN


